2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
СМОЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от  29 сентября 2022  года          № 61
О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципальных образований: Волоковского сельского поселения, Вязгинского сельского поселения, Гнездовского сельского поселения, Дивасовского сельского поселения, Касплянского сельского поселения, Катынского сельского поселения, Козинского сельского поселения, Корохоткинского сельского поселения, Кощинского сельского поселения, Лоинского сельского поселения, Михновского сельского поселения, Новосельского сельского поселения, Печерского сельского поселения, Пионерского сельского поселения, Пригорского сельского поселения, Сметанинского сельского поселения, Стабенского сельского поселения, Талашкинского сельского поселения, Хохловского сельского поселения, входящих в состав Смоленского района Смоленской области, утвержденные решением Смоленской районной Думы от 31 января 2019 года № 6
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, региональными нормативами градостроительного проектирования «Планировка и застройка городов и иных населенных пунктов Смоленской области», утвержденными постановлением Администрации Смоленской области
от 19 февраля 2019 года № 45, руководствуясь Уставом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, Смоленская районная Дума
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в местные нормативы градостроительного проектирования муниципальных образований: Волоковского сельского поселения, Вязгинского сельского поселения, Гнездовского сельского поселения, Дивасовского сельского поселения, Касплянского сельского поселения, Катынского сельского поселения, Козинского сельского поселения, Корохоткинского сельского поселения, Кощинского сельского поселения, Лоинского сельского поселения, Михновского сельского поселения, Новосельского сельского поселения, Печерского сельского поселения, Пионерского сельского поселения, Пригорского сельского поселения, Сметанинского сельского поселения, Стабенского сельского поселения, Талашкинского сельского поселения, Хохловского сельского поселения, входящих в состав Смоленского района Смоленской области, утвержденные решением Смоленской районной Думы от 31 января 2019 года № 6, изложив в новой редакции подпункты 1.12 пунктов 1.4.1 разделов 1.4 частей 1:

«1.12. Процент застройки в границах земельного участка территориальных зон:

	Территориальные зоны
	Процент застройки в границах земельного участка

	Максимальный

	Жилая:

	Застройка многоквартирными многоэтажными жилыми домами
	40

	Застройка многоквартирными многоэтажными жилыми домами - реконструируемая
	60

	Застройка многоквартирными жилыми домами малой и средней этажности
	40

	Застройка блокированными жилыми домами с приквартирными земельными участками
	30

	Застройка одно - двухквартирными жилыми домами с приусадебными земельными участками
	20

	Общественно-деловая:

	Многофункциональная общественно-деловая зона
	80

	Зона специализированной общественной застройки
	80

	Производственная:

	Промышленная
	80

	Научно-производственная*
	60

	Коммунально-складская
	60

* Без учета опытных полей и полигонов, резервных территорий и санитарно-защитных зон»
2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования в газете «Сельская правда».
Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                  О.Н. Павлюченкова
Председатель Смоленской районной Думы                                            С.Е. Эсальнек